. ,,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO DO BALNEÁRIO PINHAL

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 015/2022

,r

Exma. Senhora Presidente: I •

Os vere~dores .qus subscrevem, requerem a V.ª Exª, que,· nos termos
. ' .

regimentais, seja encaminhado ao Poder Executivo MlJnicipal o seguinte pedido de
. informação:

_Solicitamos à Chefe do Poder Executivo Municipal que nos seja informado e
apresentada a cópia da autuação da 18ª Coordenadoria Regional de Saúde, realizada

. I ,,. '' em 19 de janeiro de 2021, que originou o processo nº 21/2000-0010083-5 é que
1 • .

culminou penalidade imposta de multa de R$ 5.000,00, por infração cometida peío1

Poder Publico de Ba~n~ário Pinhal.

JUSTIFICATIVA

Encaminha-se o presente pedido pela atribuição de fiscalizador dos agentes

do Poder Legislativo, conforme dispõe o artigo 31 da Constituição Federal, bem como

o dever de informação e transparência Rara c<;>m a comunidade Pinhalensé..

Balneário Pinhal, 03 de agosto de 2022.

1 •

1.

1.

. (f( I o~ ~jJ,Recebi em-:---.
secretana CM

Balneário Pinhal RS
\)'iJ.\

,.

•
, Av. Itália, 2465, Balneário Pinhal-RS- CEP: 95599-000-Fone: (51) 3682.2600-3682.2800-Ramal: 212

http:/lcamarabpinhal. rs.gov.br/,

'
'--~j

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEG.ISLATIVO DO BALNEÁRIO PINHAL

\. '

' .

;

Alberto N-unes Pinto - DEM
/
I

.- /';

Aldo enegheti _de Fre_itas Ferreira- MDB✓

- ;.

• I . ,

I

.
\ •.

i

Av. lt6lian. !!2465 - Centro - CEP: 95.599-000
Fone/Fax: 51 3682.2600/ 3682.2800 · Balneário Pinhal/AS

E-mail: contato@camarabpinhal.com.br
\

..